
1 
 

 
 
 

 
คำสั่งวิทยาลัยเทคนิคศรีสะเกษ 

ที ่      /๒๕๖6 
เรื่อง  แต่งตั้งครูที่ปรึกษาประจำกลุ่มนักเรียนนักศึกษา ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖6  

…………………………………………………………. 

ด้วยวิทยาลัยเทคนิคศรีสะเกษ  โดยงานครูที่ปรึกษา ฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียนนักศึกษา แต่งตั้ง
ครูที่ปรึกษาประจำกลุ่ม เพื่อให้นักเรียนนักศึกษาวิทยาลัยเทคนิคศรีสะเกษ  ได้รับการแนะนำที่ถูกต้องในด้านการ
เรียนและปฏิบัติตนอยู่ในระเบียบวินัยของวิทยาลัย  ก่อให้เกิดผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษาสูงสุด  มีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลสูงสุด  มีคุณธรรม  จริยธรรมและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามนโยบายสำนักงานคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษา  และเป็นผลดีต่อทางราชการ 

 ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที ่  ๑๐๒๘/๒๕๕๗       
เรื่องมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการวิทยาลัย  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ปฏิบัติราชการแทน
เลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (เกี่ยวกับงานบุคลากร) ลงวันที่  ๘  สิงหาคม  ๒๕๕๗  วิทยาลัยฯ          
จึงขอแต่งตั้งและมอบหมายหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 

๑.๑ นายณัฐวิชญ์   ศิริรัชฎานันท์ ผู้อำนวยการฯ   ประธานกรรมการ 
๑.๒ นายสมาน  สมจริง  รองผู้อำนวยการฯ   กรรมการ 
๑.๓ นางสาวชนัญญา โคนาบาล รองผู้อำนวยการฯ   กรรมการ 
๑.๔ นางสาวพิชญานิน รองเมือง              รองผู้อำนวยการฯ                       กรรมการ 
๑.๕ นายวรรณดี  กลมพันธ์ รองผู้อำนวยการฯ   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่    ให้คำแนะนำ ปรึกษา กำกับดูแล และอำนวยการให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่กำหนด 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
๒.๑  นายวรรณดี  กลมพันธ์ รองผู้อำนวยการฯ   ประธานกรรมการ 
๒.๒  นายประชาไทย ไกยฝ่าย  หัวหน้าแผนกวิชาช่างยนต์  กรรมการ 
๒.๓  นายอินทร์  จงจำ  หัวหน้าแผนกวิชาช่างกลโรงงาน กรรมการ 
๒.๔  นายสุพงศ์สิทธิ์ สมัครสมาน หัวหน้าแผนกวิชาเทคนิคการผลิต กรรมการ 
๒.๕  นายประยูร   เดือนเพ็ง หัวหน้าแผนกวิชาช่างเชื่อมโลหะ กรรมการ 
๒.๖  นายนิกร  จันทร์เทศ หัวหน้าแผนกวิชาช่างก่อสร้าง กรรมการ 
๒.๗  นายสันติรักษ์ โตรัศมี  หัวหน้าแผนกวิชาช่างโยธา  กรรมการ 
๒.๘  นายเกรียงศักดิ์ คำหงษา  หัวหน้าแผนกวิชาสถาปัตยกรรม กรรมการ 

 

2.9 นายอรุณ… 



2 
 

๒.๙    นายอรุณ  ทองกลม  หัวหน้าแผนกวิชาอิเล็กทรอนิกส์ กรรมการ 
๒.๑๐ นายเลิศ  ก้านเหลือง หัวหน้าแผนกวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง กรรมการ 
๒.๑๑ นายทวีทรัพย์ จันทรัตน์ หัวหน้าแผนกวิชาเทคโนโลยีคอมฯ กรรมการ 
๒.๑๒ นายกัณหา   อุทธิเสน  หัวหน้าแผนกวชิาเทคโนโลยีสารสนเทศ กรรมการ 
๒.๑๓ นางธิดาวรรณ  สรรพศรี หัวหน้าแผนกวิชาการบัญชี  กรรมการ 
๒.๑๔ นางลลิดา   โคว้ไพโรจน์ หัวหน้าแผนกวิชาการตลาด  กรรมการ 
๒.๑๕ นายคำพา  ขันตี  หัวหน้าแผนกวิชาคอมพิวเตอร์ฯ  กรรมการ 
๒.๑๖ นายกรณ์  ก้านเพชร หัวหน้าแผนกวิชาการโรงแรมฯ กรรมการ 
๒.๑๗ นางสาวธิรณี แสวงนาม หัวหน้าแผนกวิชาอาหารฯ  กรรมการ 
๒.๑๘ นางสาวปราณี รองสุพรรณ์ ครู    กรรมการ 
๒.๑๙ นางสาวสยุมพร กุมพันธ์  ครู    กรรมการ 
๒.๒๐ นายเสริมศักดิ์ บุตรไชย  พนักงานราชการ   กรรมการ 
๒.๒๑ นายวุฒิจุฬา ศรีสะอาด ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
๒.๒๒ ครูที่ปรึกษาประจำกลุ่มภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖6 รายชื่อแนบท้ายคำสั่งนี้ กรรมการ 
๒.๒๓ นางวราดา  ขันตี  หัวหน้างานครูที่ปรึกษา  กรรมการและเลขานุการ 
๒.๒๔ นางสาวณัชชา คูณลาน  เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

มีหน้าที่ 
๑. จัดทำคำสั่งและจัดกลุ่มของครูที่ปรึกษาเพ่ือให้ครูที่ปรึกษาดูแลนักเรียนนักศึกษาอย่างทั่วถึง 
๒. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้องและรายงานผลการดำเนินงานให้วิทยาลัยทราบ 
๓. ครูทีป่รึกษาประจำกลุ่ม ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖6 โดยมีหน้าที่รับผิดชอบดังนี้ 

๓.๑ ให้คำปรึกษา  แนะนำและทำการตรวจสอบหลักฐานการเป็นนักเรียนนักศึกษา 
๓.๒ ปฐมนิเทศนักเรียนนักศึกษาในความรับผิดชอบในด้านการเรียน  ความประพฤติ ระเบียบ  
      วินัยและข้อบังคับต่างๆ ของสถานศึกษา 
๓.๓ ให้ความเห็นชอบแก่นักเรียนนักศึกษา  ในการลงทะเบียนรายวิชา (และหรือลงทะเบียน 
      สอบเทียบความรู้หรือประสบการณ์) การขอเปลี่ยน  ขอเพ่ิม  และขอถอนวิชา 
๓.๔ ให้คำปรึกษา  และให้ความเห็นชอบในการขอผ่อนผันชำระเงินค่าลงทะเบียนรายวิชา 
      ของนักเรียนนักศึกษาท่ีอยู่ในความรับผิดชอบ 
๓.๕ จัดทำ  เก็บ  รวบรวมประวัติ  ข้อมูลการเรียนและพฤติกรรมของนักเรียนนักศึกษาที่อยู่ 
      ในความรับผิดชอบเพื่อเป็นข้อมูลในการขอหนังสือรับรองต่างๆ 
๓.๖ ติดตาม  ช่วยเหลือและให้คำปรึกษาเกี่ยวกับการเข้าร่วมกิจกรรมชมรมตามที่กำหนดไว้ 
      ในระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ  ว่าด้วยการประเมินผลการเรียน  ในแต่ละระดับแก่    
      นักเรียน  นักศึกษาที่อยู่ในความรับผิดชอบ 
๓.๗ ให้คำปรึกษาเกี่ยวกับการเรียน  การคำนวณหาค่าระดับคะแนนเฉลี่ยแก่นักเรียน 
       นักศึกษาที่อยู่ในความรับผิดชอบ 
๓.๘ แนะนำหาทางป้องกันและติดตามนักเรียนนักศึกษาท่ีขาดเรียน 
๓.๙ เสนอความคิดเห็นและข้อมูลเกี่ยวกับการกำหนดรายวิชาในการลงทะเบียนแต่ละภาคเรียน 

3.10 ติดต่อประสานงาน… 



3 
 
 
๓.๑๐ ติดต่อประสานงานกับผู้ปกครอง  พร้อมทั้งรายงานการเรียน  กิจกรรมของนักเรียน 
        นักศึกษาในความรับผิดชอบให้ผู้ปกครองทราบ 
๓.๑๑ ติดตามแนะนำ  และช่วยเหลือแก้ปัญหา  ให้นักเรียนนักศึกษาที่ขอผ่อนผันชำระเงิน 
        ค่าลงทะเบียนเรียนรายวิชาและรายงานให้ผู้ปกครองทราบ 
๓.๑๒ ให้คำปรึกษา  ตักเตือนดูแลแก้ไขและปรับปรุงความประพฤติของนักเรียนนักศึกษา 

                             ที่อยู่ในความรับผิดชอบด้านคุณธรรม  จริยธรรมและความเป็นไทย (Decency) ให้เป็น 
                             ผู้มีคุณธรรม  จริยธรรม รู้ผิดชอบชั่วดีและยึดถือปฏิบัติอยู่ในวิถีแห่งความเป็นไทย     

๓.๑๓ บันทึกข้อมูลนักเรียน  นักศึกษาเป็นรายบุคคลผ่านระบบอินเตอร์เน็ต  ระบบฐานข้อมูล  
        พฤติกรรมของนักเรียนนักศึกษาวิทยาลัยเทคนิคศรีสะเกษ  เพื่อคัดกรองนักเรียน  
        นักศึกษา กลุ่มไว้ใจ กลุ่มห่วงใยและกลุ่มใกล้ชิด 
๓.๑๔ ประสานงานกับแผนกวิชาหรืองานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
๓.๑๕ ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมายดังนี้ 

๓.๑๕.๑  พบนักเรียนนักศึกษาวันละ ๑ ครั้ง เป็นประจำในการปฏิบัติกิจกรรมเข้าแถว  
           หน้าเสาธง และพบในชั่วโมง  Home  room 
๓.๑๕.๒  ศึกษาระเบียบ  กฎข้อบังคับต่างๆ ของสถานศึกษาอย่างละเอียด 
๓.๑๕.๓  ติดต่อกับผู้ปกครองอย่างใกล้ชิด 
๓.๑๕.๔  มีข้อมูลต่างๆ ที่พร้อมจะให้คำปรึกษาอาทิเช่น แผนการเรียน ตารางเรียน   
    สถานทีฝ่ึกงาน ให้ความรู้เกี่ยวกับโทษของสารเสพติด (Drug) และวิธีการ  
           ป้องกันไม่ให ้นักเรียนนักศึกษาเข้าไปเกี่ยวข้องและห่างไกลยาเสพติด 
๓.๑๕.๕  ส่งเสริมความดี  ความสามารถของนักเรียนนักศึกษา 
๓.๑๕.๖  ติดตามนักเรียนนักศึกษาที่ขาดเรียนทันทีและแจ้งผู้ปกครองทราบ 
๓.๑๕.๗  หาโอกาสไปเยี่ยมบ้านเพื่อพบผู้ปกครองอย่างน้อยปีละ  ๑  ครั้ง 
๓.๑๕.๘  ให้ความเห็นในการออกหนังสือรับรองความประพฤติ  ประวัติดีเด่นและ 
           ความสามารถพิเศษ 
๓.๑๕.๙  ปรึกษาทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้อง  ช่วยแก้ไขเมื่อมีปัญหาหรือหาทางป้องกันก่อน 
           เกิดปัญหา 
๓.๑๕.๑๐ จัดทำแฟ้มประวัตินักเรียนนักศึกษาในความรับผิดชอบทุกคน 
๓.๑๕.๑๑ เป็นที่ปรึกษาในการจัดทำแฟ้มสะสมผลการเรียน/ผลงานและระเบียน 

           ความดี  (Portfolio) นักเรียนนักศึกษา 
๓.๑๕.๑๒ ส่งเสริมให้นักเรียนนักศึกษาให้นำหลักการประชาธิปไตย (Democracy) มา 

           บริหารจัดการในห้องเรียนและในชีวิตประจำวัน 
๓.๑๕.๑๓ หน้าที่อื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 
 
 

ให้ผู้ได้รับการแต่งตั้ง… 



4 
 

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง  ปฏิบัติหน้าที่เพื่อให้เกิดผลดีต่อทางราชการตามหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย
โดยเคร่งครัด ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่        เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 

 

ลงช่ือ  ณัฐวิชญ์  ศิริรัชฎานันท์ 
(นายณัฐวิชญ์  ศิริรัชฎานันท์) 

ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคศรีสะเกษ 
 
 
 
 ร่าง..................... 

พิมพ์................... 
ตรวจ................. 



 
 

 รายชื่อครูที่ปรึกษาประจำกลุ่มฯ ภาคเรียนที่ 1/2566  แนบท้ายคำสั่งที่  341/2566 ลงวันที่  12 พฤษภาคม 2566 

1.  แผนกวิชาช่างยนต์   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 ชย.11,12 นายเกียรติศักดิ์ เสวะนา 062-846-2554  
2 ชย.13 นายนันทวุธ อนุพันธ์ 085-491-4121  
3 ชย.14 นายนพพร สมคิด 095-608-2094  
4 ชย.15,16 นายกิตติพศ มาลัย 099-202-4433  
5 ชย.11,12 (ทวิ) นายอภินภัทร  ทานา 098-441-5510  
6 ชย.21,22 นายวชัรินทร ์ ชินทอง 099-167-4868  
7 ชย.23 นางสาวจไุรรัตน์  สิงห์หาญ  062-212-0845  
8 ชย.24 นางสาวปภัสสร จักษุพันธ ์ 091-827-8416 ครูสังคม 
9 ชย.25 นายภควัตร สิงห์คำ 090-235-0554 ครูอังกฤษ 
10 ชย.26 นายจิระเดช มัฆวิมาลย ์ 092-809-6847 ครูสังคม 
11 ชย.21 (ทวิ) นายบุญนาน มากสิงห์ 088-341-2101 ครูเทคนิคพื้นฐาน 
12 ชย.22 (ทวิ) นายจักรพันธ ์ บุรณะ 086-434-2542 ครูเทคนิคพื้นฐาน 
13 ชย.31,32 นายถาวร นาคกระโทก 062-225-3391 ครูพลานามัย 
14 ชย.33 นางสาวสยุมพร กุมพันธ์ 085-026-9932 ฝึกงาน-ครูอังกฤษ 
15 ชย.34 นายรุ่งนิรันดร ์ กิตติพันธ ์ 061-748-1651 ฝึกงาน-ครูพลานามัย 
16 ชย.35,36 นายสุริยนั คันศร 092-645-8732 ฝึกงาน 
17 ชย.31,32 (ทวิ) นายสุริยนต ์ มัฆวิมาลย ์ 083-746-7490 ฝึกงาน 
18 สอย.11,12 (ทวิ) นายธวชัชัย จักษุพันธ ์ 089-625-7756  
19 สอย.13 (ทวิ) นายจิรโรจน ์ เลิศธนเปี่ยมสุข 080-454-5995  
20 สอย.14 (ทวิ) นายวสันต ์ อุไรวงศ์ 092-896-0003 เกษียณ 
  นายประชาไทย ไกยฝ่าย 086-634-6394  

21 มอย.11 (ทวิ) นายสิรชิัย สิมชมภ ู 087-858-3619  
22 มอย.12 (ทวิ) นางสาวกิติยาพร วรสา 082-359-4814 ครูวิทย ์
23 สอย.21,22 (ทวิ) นายสมาน นิลขันธ ์ 085-254-1399 ฝึกงาน 
24 สอย.23 (ทวิ) นายประชาไทย ไกยฝ่าย 086-634-6394 ฝึกงาน 
25 สอย.24 (ทวิ) นางสาวภัทรภร ทองใบ 095-605-8288 ฝึกงาน-ครูวิทย ์
26 มอย.21 (ทวิ) นายจิรศักดิ ์ ดุษฎี 08-1070-2509 ฝึกงาน 
27 มอย.22 (ทวิ) นายกัมปนาท พระสุพรรณ์ 09-1760-8293 ฝึกงาน 

     แผนกวิชาช่างยนต์  ระดับปริญญาตรี 
28 ทลย.11 นายจิรโรจน ์ เลิศธนเปี่ยมสุข 08-0454-5995  
29 ทลย.21 นายจิรศักดิ์ ดุษฎี 08-1070-2509  

 

 

 

 

 

หน้าที่ 1 



 
 

     รายชื่อครูที่ปรึกษาประจำกลุ่มฯ ภาคเรียนที่ 1/2566  แนบท้ายคำสั่งที่  341/2566 ลงวันที่  12 พฤษภาคม 2566 

2.  แผนกวิชาช่างกลโรงงาน   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 ชก.11 นายจิรยุทธ์ โชติกุล 087-873-0718  
2 ชก.12 นายคณันนท์ จันทร์อ่อน 090-252-0334  
3 ชก.21,22 นายวุฒิพงษ์ ทองพีระ 098-596-8177  
4 ชก.31,32 นายปรเมษฐ์ เวชกามา 093-3809-914  
5 ชพ.11,12 นายอินทร์ จงจำ 087-878-7709  
6 ชพ.21 นายพุตตาล  วรรณทอง 094-543-4906  
7 ชพ.22 นางสาวกนกพร คำหงษา 088-077-0739 ครูวิทย ์
8 ชพ.31,32 นายภาสกร จำปาเรือง 085-177-7420 ฝึกงาน 

           
3.  แผนกวิชาเทคนิคการผลิต   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 สอผ.11 (ทวิ) นายสัจจา อินทรสุขศรี 095-958-5186  
2 สอผ.12 (ทวิ) นายศุภกฤต  บุญเรือง       062-849-4165  
3 มอผ.11,12 นายสุพงศ์สิทธิ์ สมัครสมาน 085-025-7832  
4 มอผ.13,14 นายอัษภ์ทวัท สุทธภักด ี 064-163-3482  
5 สพพ.11 นายวรพล แปลนนาคสิน 089-716-0040  
6 สอผ.21 (ทวิ) นายนพดล สิ้นทุกข์ 086-585-8935 ฝึกงาน 
7 สอผ.22 (ทวิ) นายปรีชา พุทธเสน 084-530-1288 ฝึกงาน 
8 มอผ.21,22 นายสุพงศ์สิทธิ์ สมัครสมาน 085-025-7832 ฝึกงาน 
9 มอผ.23,24 นายไกรลาศ คงฟ้ารัมย์ 063-942-0761  
10 สพพ.21 นายธนกร สุขส่ง 080-001-5244 ฝึกงาน 

 

4.  แผนกวิชาช่างเช่ือมโลหะ   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 ชช.11,12 นายรณกฤต ณัฐยศกรนภา 098-156-4251  
2 ชช.21,22 นายประยูร เดือนเพ็ง 087-149-9717  
3 ชช.31 นายธรียุทธ เสาเวียง 087-449-1846 ฝึกงาน - ครูวิทย ์
4 ชช.32 นายกิตติพันธ์ ศรีเสมอ 092-632-9154 ฝึกงาน 
5 สอห.11 นายฐานทัพ จันติบุตร 096-607-8678  

6 มอห.11 นายกฤศณัฎฐ ์ กงกัญญา 085-315-1516 ครูเทคนิคพื้นฐาน   
7 สอห.21 น.ส.ธัญญารัตน ์ โพธิ์ศรี 063-018-0836  
8 มอห.21 นายทรงสิทธิ์ บัวชุม 093-226-2620  

 
 
 

หน้าที่ 2 



 
 
    รายชื่อครูที่ปรึกษาประจำกลุ่มฯ ภาคเรียนที่ 1/2566  แนบท้ายคำสั่งที่  341/2566 ลงวันที่  12 พฤษภาคม 2566 

5.  แผนกวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 ชฟ.11,12 นายเสริมศักดิ์ บุตรไชย 089-686-7445  
2 ชฟ.13,14 นายทวีศักดิ์ แก้วไชยพาน 083-380-7833  
3 ชฟ.15,16 นายเสริมศักดิ์ บุตรไชย 089-686-7445  
4 ชฟ.21,22 นายอดิศักดิ์ นพแสง 080-479-9799  
5 ชฟ.23,24 นายอัครวัฒน์  โคตรชมภู          089-710-0090  
6 ชฟ.25,26 นายธนัทพงศ์ ศิริรัชฎานันท์ 085-158-4346  
7 ชฟ.31,32 นายสุภาษิต ดวนใหญ่ 081-067-1296 ฝึกงาน 
8 ชฟ.33,34 นายฉัตรชัย           ไชยสาร 087-877-5300 ฝึกงาน 
9 ชฟ.35,36 นายณัฐวัฒน์ บุระพา 080-797-5721 ฝึกงาน 
10 สฟก.11 นายยุทธสาร สารการ 081-976-4435  
11 สฟค.11 นายธรรมนอง บุญสงค์ 083-372-3219  
12 สฟก.11 (ทวิ) นางรัชนี พัฒนทัยสง 064-449-1654  
13 มฟค.11 นายธรรมนอง บุญสงค์ 083-372-3219  
14 มฟก.11,12 นายเลิศ ก้านเหลือง 089-578-9672  
15 มฟก.11 (ทวิ) นายอรรถศร สุขทะเล 083-737-9293  
16 สฟก.21 นายยุทธสาร สารการ 081-976-4435  
17 สฟค.21 นายณัฐวัฒน์ บุระพา 080-797-5721  
18 สฟก.21 (ทวิ) นางยุภาพรรณ ก้านเหลือง 085-105-0287 ฝึกงาน 
19 มฟค.21 นายภาสกร          ดงทอง 081-790-9263 ฝึกงาน 
20 มฟก.21,22 นายอักษรทัย งามแสง 097-343-1120 ฝึกงาน 
21 มฟก.21 (ทวิ) นายภาสกร          ดงทอง 081-790-9263 ฝึกงาน 

          แผนกวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง  ระดับปริญญาตรี 
22 ทลฟ.11 นายเลิศ ก้านเหลือง 089-578-9672  
23 ทลฟ.21 นายบัญชา ปัญญามงคล 080-987-3283 ฝึกงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

หน้าที่ 3 



 
 
         รายชื่อครูที่ปรึกษาประจำกลุ่มฯ ภาคเรียนที่ 1/2566  แนบท้ายคำสั่งที่  341/2566 ลงวันที่  12 พฤษภาคม 2566 

6.  แผนกวิชาอิเล็กทรอนิกส์   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 ชอ.11 นางสาวธัญณิชา สมนา 086-871-1783  
2 ชอ.12 นายวีระวัฒน์ ภูสมหมาย 081-266-1861  
3 ชอ.21,22 นายสมคิด พิมสอน 086-623-8890  
4 ชอ.23,24 นายวิสณุกร ดาวไสย์ 083-728-6389  
5 ชอ.31,32 นายอรุณ ทองกลม 098-102-1019 ฝึกงาน 

6 ชอ.33,34 นายองอาจ อรรคบุตร 081-876-7501 ฝึกงาน 

7 สออ.11 นายภัทรพงษ์ ประมาพันธ์ 097-053-5987  
8 สออ.12 นายวรรยารัตน์ จงวัฒนารักษ์ 089-426-0801 เกษียณ 
   นางสาวอัจฉราวดี สันตพันธ์ 061-773-2597 ครูวิทย ์
9 สออ.13 นายทรงธรรม พวงแก้ว 093-614-2299 เกษียณ 
   น.ส.พณิตกาญจน์ ทุมพร 065-237-4386 ครูอังกฤษ 

10 มออ.11 นายชัยรัตน์   ทองใบ 086-584-5260 เกษียณ 
   นางสาวรำเพย พิมพ์ตะขบ 095-896-7008 ครูสังคม 

11 สออ.21 นายสุวิจักขณ์ มิ่งชัยเจริญกุล 089-624-5165  

12 สออ.22 นางมัลลิกา สิทธิโชค 086-468-9597  

13 มออ.21 นายสันทัด จันทฤทธิ์ 081-718-2135 ฝึกงาน 

 
7. แผนกวิชาช่างก่อสร้าง   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 ชส.11 นายนิกร จันทร์เทศ 064-223-3551  
2 ชส.12 นายศุภักษร ศรีบุญเรือง 091-880-0955 ครูพลานามัย 
3 ชส.13,14 นายนิกร จันทร์เทศ 064-223-3551  
4 ชส.21 นายอภิชัย มีศิลป์ 096-231-1543  
5 ชส.22 นางสาวปรียาภรณ์  ประภาสัย 086-259-3272 ครูสังคม 
6 ชส.23 นายนิกร จันทร์เทศ 064-223-3551  
7 ชส.31 นางสาวทตัชญาทิตา บุญตาโลก 082-732-9601  
8 ชส.32,33 นายฉัตรชัย นางวงค์ 086-019-0985  
9 สอส.11 นายเถลิงศักดิ์ สุพรม 081-955-6959  
10 มอส.11 นายไพฑูรย์ ปะละพุตโต  081-265-0292 เกษียณ 
  นายนิกร จันทร์เทศ 064-223-3551  

11 สอส.21,22 นายมนต์เทพ สอนศรี 089-576-5691 ฝึกงาน 
12 มอส.21 นายราชวัตร นาจำปา 086-327-8769 ฝึกงาน 

 
 
 
 
 

หน้าที่ 4 



 
 

 
   รายชื่อครูที่ปรึกษาประจำกลุ่มฯ ภาคเรียนที่ 1/2566  แนบท้ายคำสั่งที่  341/2566 ลงวันที่  12 พฤษภาคม 2566 

8.  แผนกวิชาช่างโยธา   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 ชธ.11,12 นายวรพล คำเพราะ 089-573-7364  
2 ชธ.13 นางสาวประภาศรี สืบเสน 061-035-7408 ครูวิทย ์
3 ชธ.14 นายสันติรักษ์ โตรัศม ี 081-790-5133  
4 ชธ.21,22 นางสาวศิริพร  ศิริวงศ์ 093-545-6421  
5 ชธ.23 นายกิตติกร คนเพียร 093-353-4732  
6 ชธ.24 นายวีระพงษ์ ธรรมชาติ 095-267-5378 ครูสังคม 
7 ชธ.31,32 นายวีระยุทธ์ กิ่งวิชิต 083-744-3640 ฝึกงาน 
8 ชธ.33 นายเมธา     อุปมา 080-210-0949 ฝึกงาน 
9 ชธ.34 นางสาวศุทธ์หทัย   หารไชย 087-454-8988 ฝึกงาน - ครูไทย 
10 สอธ.11,12 นายวุฒิจุฬา ศรีสะอาด 083-089-8570 ครูเทคนิคพื้นฐาน 
11 สอธ.11 (ทวิ) นายเมธา     อุปมา 080-210-0949  
12 มอธ.11 นายปิยะพงษ์ ยอดอินทร์ 082-604-3619 ครูไทย 
13 มอธ.12 นางสาวมลฤดี ยอดสิงห์ 085-468-4156 ครูอังกฤษ 
14 สอธ.21,22 นายสันติรักษ์ โตรัศม ี 081-790-5133  
15 สอธ.21 (ทวิ) นายสันติรักษ์ โตรัศม ี 08-1790-5133 ฝึกงาน 
16 มอธ.21 นางสาวจารุภา แก้วลอย 087-615-8521 ฝึกงาน - ครูคณิต 
17 มอธ.22 นางสาวมนสิชา การะเกตุ 083-751-9276 ฝึกงาน - -ครูอังกฤษ 

 
 

9.  แผนกวิชาสถาปัตยกรรม   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 ชถ.11,12 นายอาทิตย์ โทนะพันธ์ 080-728-8828  
2 ชถ.21 นางสาวนุสราภรณ์ คุดนา 095-551-7744  

3 ชถ.22 นางสาวกาญจนา คำดี 084-278-1486 ครูวิทย ์
4 ชถ.31 นายคมกฤษณ์ ส่งคุณธรรม 086-326-3533 ฝึกงาน 
5 ชถ.32 นายไชยา บุตรวงศ ์ 065-468-4926 ฝึกงาน 
6 ชถ.33 นายไชยา บุตรวงศ ์ 065-468-4926  
7 สอถ.11 นายวรพจน์ ศรีเมือง 093-089-9268  
8 มอถ.11 นางสาวศิรินทรา เข็มทอง 089-276-0559 ครูอังกฤษ 
9 สอถ.21 นายเกรียงศักดิ์ คำหงษา 097-335-8897 ฝึกงาน 

10 มอถ.21 นายพุฒิพงษ์ มะยา 065-235-3991 ครูคณติ 
 

 

 

 

 

หน้าที่ 5 



 
 

 
         รายชื่อครูที่ปรึกษาประจำกลุ่มฯ ภาคเรียนที่ 1/2566  แนบท้ายคำสั่งที่  341/2566 ลงวันที่  12 พฤษภาคม 2566 

10. แผนกวิชาเทคโนโลยคีอมพิวเตอร์   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 ชค.11,12 นายเปรมปรีดี อินตะนัย 098-171-8049  
2 ชค.21,22 นายวิกร สายรัตน์ 088-707-3707  
3 ชค.31,32 นายทวีทรัพย์ จันทรัตน์ 081-547-3169  
4 มอม.11,12 นางสาวปณิดา ดวงแก้ว 065-868-8606  
5 สอข.11 นายบวรศักดิ์ โสดาธาตุ 080-215-2122  
6 มอม.21 นายนที จันทร์เทียม 081-202-8060 ฝึกงาน 
7 สอข.21 นายบวรศักดิ์ โสดาธาตุ 080-215-2122 ฝึกงาน 

 
 

11.  แผนกวชิาเทคโนโลยสีารสนเทศ   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 ทส.11,12 นายวุฒิภัทร พรมมา 094-541-9241  
2 ทส.21,22 นางสาวจุฬาลักษณ์ โคกกลาง 083-794-9794  
3 ทส.31,32 นางนพวรรณ สาธุการ 085-025-6545  
4 สทส.11 นายกัณหา อุทธิเสน 081-955-4076  
5 ทยส.11,12 นายอุดร เศษโถ 089-842-4516  
6 สทส.21 นายสุนัน บุญมานันท์ 084-410-4160  
7 ทยส.21,22 นายประดิษฐ์ สมจันทร์ 082-120-4997 ฝึกงาน 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้าที่ 6 



 
 
 
         รายชื่อครูที่ปรึกษาประจำกลุ่มฯ ภาคเรียนที่ 1/2566  แนบท้ายคำสั่งที่  341/2566 ลงวันที่  12 พฤษภาคม 2566 

12.  แผนกวิชาการบัญชี   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 พบ.11 นางกฤษณา จันทร์เทศ 090-296-9878  
2 พบ.12 นางสาวปรารถนา มัครมย์ 086-241-0217  
3 พบ.21 นางนงลักษณ์ ปุณยศรัณย์ 098-486-4609  
4 พบ.22 นางธิดาวรรณ สรรพศรี 089-718-1631  
5 พบ.23 นายอัตตะพงษ์ ปะโยตัง 098-130-9859 ครูพลานามัย 
6 พบ.31 นางสาวนิดติยากร พวงมาเทศ 099-742-9728 ครูคณติ 
7 พบ.32 นางบุญมี ฤกษ์ใหญ่ 082-862-4904 ฝึกงาน - ครูอังกฤษ 
8 พบ.33 นายวรพงษ์  ไกยราช 088-581-9013 ครูพลานามัย 
9 สบบ.11 นางสาวทิวารัตน์ ชาลี 094-393-4336  
10 สบบ.12 นางณัฐิกา สิมชมภู 080-754-9245  
11 มบบ.11 นางธิดาวรรณ สรรพศรี 089-718-1631  
12 มบบ.12 นายเมธาวุฒิ แสงกล้า 081-350-9158 ครูพลานามัย 
13 สบบ.21 นางสาวอิสราภรณ์ พบลาภ 062-772-2663  
14 สบบ.22 นางสุกัญญา ไกยราช 088-582-9013 ครูอังกฤษ 
15 มบบ.21 นางสาวพิชชาพิมพ์ ศรีเสมอ 094-995-4991  ฝึกงาน 
16 มบบ.22 นายนพปฎล  ลาลุน 092-364-9656 ฝึกงาน 

      แผนกวิชาการบัญชี ระดับปริญญาตรี 
18 ทลบ.11 นางณัฐิกา สิมชมภู 080-754-9245  
19 ทลบ.21 นางสาวพิชชาพิมพ์ ศรีเสมอ 094-995-4991   

 

 

 

13.  แผนกวิชาการตลาด 
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 พข.11 นายประยงค์ คันศร 092-718-0550  
2 พข.21 นางสาวประวีณา แสงลับ 064-924-2238  
3 พข.31 นางสาวประวีณา แสงลับ 064-924-2238 ฝึกงาน 
4 สบต.11 (ทวิ) นางสาวฐานมาศ ป้องอ้อย 094-728-7666 ครูไทย 
5 มบต.11 นางสาววลีรัตน ์ ทองอินทร์ 089-402-1001   
6 มบต.11 (ทวิ) นางเพ็ญศรี ชุณหอังกูรเวส 081-593-3483  
7 สบต.21 (ทวิ) นางลลิดา โค้วไพโรจน์ 088-041-2912 ฝึกงาน 
8 มบต.21 นางเพ็ญศรี ชุณหอังกูรเวส 081-593-3483 ฝึกงาน 
9 มบต.21 (ทวิ) นางสาวจุฑารัตน์ บุญปัญญา 090-989-0333 ฝึกงาน - ครูวิทย ์

     
 
 
 
 
 
 

หน้าที่ 7 



 
 
 
        รายชื่อครูที่ปรึกษาประจำกลุ่มฯ ภาคเรียนที่ 1/2566  แนบท้ายคำสั่งที่  341/2566 ลงวันที่  12 พฤษภาคม 2566 

14.  แผนกวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ   
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 พค.11 นายคำพา ขันตี 086-652-4233  
2 พค.12 นางกาญจนา ถามุลเลศ 096-704-2699  
3 พค.21 นางสาววิภาวี  ณ นิมิตร 061-062-3081  
4 พค.22 นางสาวบุณณดา คำเสียง 086-168-4885  
5 พค.23 นางนลินี เดชวัน 085-495-6444  
6 พค.31 นายพรธิวา วงษ์พิทักษ์ 087-247-7697  
7 พค.32 นางสาวกณิกนันต์ ไกรวิเศษ 097-341-8581  
8 พค.33 นางสาววิไล  ไชยหงษ์ 098-097-3697 ฝึกงาน 
9 สบค.11 (ทวิภาคี) นางสาวปัทมพร สุฤทธิ์ 089-284-2579  
10 มบค.11 นางวราดา ขันตี 081-750-3031  
   นางปริษา ปั้นด ี 081-282-3683 เกษียณ 

11 สบค.21 (ทวิภาคี) นายพัชณพงศกรณ์ สุดประเสริฐ 088-345-6953 ฝึกงาน 
12 มบค.21 นางพีรรัชฎากรณ์ สุดประเสริฐ 096-412-9565 ฝึกงาน 

      แผนกวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ ระดับปริญญาตรี 
13 ทลค.11 นางสาวบุณณดา คำเสียง 086-168-4885  
14 ทลค.21 นายพรธิวา วงษ์พิทักษ์ 087-247-7697  

 
 

15. แผนกวิชาการโรงแรมและการท่องเที่ยว 
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 กทท.11 นายมังกร พันธเสน 094-112-0474  
2 กทท.21 นางสาวปราณี รองสุพรรณ์ 089-455-7769 ครูอังกฤษ 
3 กทท.31 นางสาวเยาวภา เจริญทรัพย์ 087-879-0446 ฝึกงาน - ครูไทย 

4 สทท.11 นายกรณ์ ก้านเพชร 098-145-5593  
5 มทท.11 นายกรณ์ ก้านเพชร 098-145-5593  
6 สทท.21 นางเพ็ญศิริ จงวัฒนารักษ์ 083-167-6789 ฝึกงาน - ครูไทย 
7 มทท.21 นางสาวสาพิตา ไชยโยชน ์ 089-570-4666 ฝึกงาน - ครูคณิต 

 

 

 

 

 

 

หน้าที่ 8 



 
 

 

       รายชื่อครูที่ปรึกษาประจำกลุ่มฯ ภาคเรียนที่ 1/2566  แนบท้ายคำสั่งที่  341/2566 ลงวันที่  12 พฤษภาคม 2566 
16.  แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ 
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 คธอ.11 นายจิรธร               บุญปัญญา 083-743-4885  
2 คธอ.21 นางสาวจิราภรณ์ แก้วรักษา 062-882-3842  
3 คธอ.31 นางสาวจิราภรณ์ แก้วรักษา 062-882-3842 ฝึกงาน 
4 มคอ.11 นางสาวสุพัตรา นิทัศนกุล 063-194-1595  
5 สคอ.11 นางสาวภัทรธิตา เทพแสง 098-929-8659 ครูอังกฤษ 
6 สคอ.21 นางสาวธิรณี แสวงนาม 064-113-6679 ฝึกงาน 
7 มคอ.21 นางสาวอัญชิษฐา อัตถปรัชญาเมือง 096-134-9612 ฝึกงาน 

 

17.  แผนกวิชาผ้าและเครือ่งแต่งกาย 
ลำดับ กลุ่ม ครูที่ปรึกษา เบอร์โทรศัพท์ หมายเหตุ 

1 คธผ.31 นางสุมนต์พร            อมตะไพบูลย์ 082-609-7879 ฝึกงาน - ครูอังกฤษ 
 

หน้าที่ 9 


